OO/tOO !':uevos Soles) por viaje realizado de la cantem a pie de oum.

• Una compresora, marcJ. AIR.MAN, el monto de alquiler 5/. 59.00
(Cincuenta y Nueve con 00/100 Nuevos Soles), por hora trabajada.

• Una excavadora, marca KOi\IATSU, el monto de alquiler 5/. 18000.00
(Dieciocho Mil con 00/100 Nuevos Soles), por cien horas máquina.

Que, en to<.ios tos casos, tos alquileres se realizan a máqui.na seca, si.endo el
dem,mdante quien asumía los gastos de traslado de las mismas hasta lchuña, el
monto total asciende a la suma de S/. 100 SOO.OO (Cien Mil Quinientos con

[...]

:hocientos setenta y UD mJ1 doscientos cuarenta (5/.871,240.00) nuevos soJes por

co cepto de indemnizaci6n de daños y perjuicios ocasionados por la resohlci6n
del e tratoseñalado."

10. Que, el demandante en su ampliación de demanda pretende el pago de la suma de
ochocientos setenta y un mil doscientos cuarenta (S/.871,240.(){}) nuevos sajes, por
concepto de indemnización por daños y perjuicios, por el daño Glusado por la
Municipalidad Distriml de Jchuña al resolver indebidamente el contrato de Servicio de
Extracción (De Explosivos) Selección y Traslado D>1.00 m. de OUltera de roca de Toma

[...]

fecha 13 de agosto del 2012.

5EGUNDO.- DECLARAR FUNDADA EN PARTE la pretensión de José Francisco Quispe
Valdcz, ordenando a la ¡\(unicipalidad Distrital de Ichuña que cumpla con el pago de una
indemnización por daños y perjuicios por la suma ascendente a 5/.380,601.78
(TRESCIENTOS OCHENTA MIL SEISCIENTOS UNO Y 78/100 NUEVOS SOLES)
a favor de José Francisco Quispe Valdéz, más lo' . les correspondientes.

TERCERO.- DECLARAR FUNDADA la p rens' n r. ccto al pago de costos del proceso
arbitral, por lo que corresponde ORDENAR él ~1 n. lpalidad Distrital de lchuña que pague a